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ASOSIY QISM 

1. Jismoniy qobiliyatlar tushunchasi va ularning turlari 

Maktabgacha yoshdagi bolalarda jismoniy qobiliyatlar tabiiy holatda shakllanadi, 

biroq ularni maqsadli mashg‘ulotlar orqali rivojlantirish juda muhim. Bu qobiliyatlarga 

quyidagilar kiradi: 

Tezkorlik – bolalarning harakatni tez bajarish, tez yugurish va reaksiya ko‘rsatish 

layoqati. 

 

Chaqqonlik – harakatlar o‘rtasida tez va muvofiq almashish qobiliyati (masalan, 

yugurishdan to‘xtab sakrashga o‘tish). 

 

Muvozanat – tana holatini saqlab turish va boshqarish (bir oyoqda turish, 

to‘siqlardan o‘tish). 

 

Kuch – asosan oyoq va qo‘l mushaklarini mustahkamlash (to‘p otish, tortishish 

o‘yinlari). 

 

Moslashuvchanlik – tana harakatlarining yumshoqligi va erkinligi (egilish, 

cho‘zilish harakatlari). 
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Bu qobiliyatlar bolaning yoshiga mos ravishda, bosqichma-bosqich rivojlanadi. 

Shuning uchun har bir yosh guruhiga mos metodlar tanlanishi zarur. 

2. Maktabgacha ta’lim muassasalarida foydalaniladigan asosiy uslublar 

 

a. Harakatli o‘yinlar orqali rivojlantirish 

Bu uslub eng samarali va tabiiy hisoblanadi. Harakatli o‘yinlar bolani 

charchatmaydi, balki uni o‘yinga jalb qilgan holda jismoniy mashq bajarishga undaydi. 

Misollar: 

 

“Kim tez yuguradi?”, “To‘pni olib kel” o‘yinlari – tezkorlik va chaqqonlikni 

rivojlantiradi. 

 

“Kim muvozanatini saqlaydi?”, “Ko‘r-ko‘rona yurish” – muvozanatni 

mustahkamlaydi. 

b. Ertalabki gimnastik mashqlar 

Ertalabki mashg‘ulotlar bolaning kunni faol boshlashiga yordam beradi. Bunday 

mashqlar 5-10 daqiqa davomida, musiqiy fon ostida bajarilishi tavsiya etiladi. 

Misollar: 

 

Qo‘lni aylantirish, belni egish, o‘tirib-turish, sakrash mashqlari. 

 

Har bir mashq bolalarning yoshiga mos va xavfsiz bo‘lishi kerak. 

 

 

c. Sport elementlari bilan boyitilgan mashg‘ulotlar 

Bunday mashg‘ulotlarda sport anjomlari (to‘p, halqa, arqon, to‘siqlar)dan 

foydalaniladi. 

Misollar: 
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To‘pni qo‘ldan qo‘lga o‘tkazish – koordinatsiyani rivojlantiradi. 

 

Arqon bilan sakrash – chaqqonlikni oshiradi. 

 

Halqa ichidan o‘tish – muvozanat va moslashuvchanlikni rivojlantiradi. 

 

d. Innovatsion pedagogik yondashuvlar 

Ba’zi zamonaviy pedagogik uslublar bolalarda jismoniy rivojlanishni ham ko‘zda 

tutadi: 

 

Montessori metodi – bolaga mustaqil harakat qilish erkinligi beriladi, bu esa uning 

tabiiy harakatlarini shakllantiradi. 

 

Vygotskiy yondashuvi – bolalarning "yaqin rivojlanish zonasi"da ishlash orqali 

murakkabroq harakatlarni o‘zlashtirishlariga yordam beradi.  

 

3. O‘qituvchi va tarbiyachining roli 

 

a. Har bir bolaga individual yondashuv 

Bolalar bir xil jismoniy salohiyatga ega emas. Tarbiyachi ularning qiziqishi, 

sog‘lig‘i, va tayyorgarlik darajasini inobatga olib mashg‘ulotlarni tashkil qilishi kerak. 

 

b. Rag‘bat va qo‘llab-quvvatlash 

Bola jismoniy mashqlarda ishtirok etganida, uni maqtov bilan rag‘batlantirish 

kerak. Bu uning o‘ziga ishonchini oshiradi va faol ishtirok etishga undaydi. 

 

c. Xavfsizlik va nazorat 

Jismoniy mashg‘ulotlar vaqtida barcha xavfsizlik qoidalariga rioya qilish zarur. 

Bolalarning harakati doimiy nazorat ostida bo‘lishi lozim. 
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d. Ota-onalar bilan hamkorlik 

Ota-onalarni bola jismoniy faoliyatiga jalb etish orqali, uyda ham bolalar bilan 

harakatli o‘yinlar o‘ynashlarini tavsiya qilish mumkin. Bu bolaning rivojlanishini 

tezlashtiradi. 

 

Quyida ushbu mavzu bo‘yicha foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxatini taklif 

qilaman. Bu ro‘yxat ilmiy maqola, bitiruv malakaviy ish yoki tezisga qo‘shish uchun 

mos kelad 
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